
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE
Odbor dopravy

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice
pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice

____________________________________________________________________________________________________________________

VÁŠ DOPIS ZN.: Podání
ZE DNE: 29.12.2022
NAŠE SP. ZN.: MR-S 56253/22-ODO HORR/3
NAŠE ČJ: MR-C 1404/23-ODO

VYŘIZUJE: Mgr. Radana Horáková
TEL.: 546 492 167
FAX: 546 492 169
E-MAIL: horakova@rosice.cz

DATUM: 10.01.2023

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím)

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím, kterou jsme ob-
drželi dne 29.12.2022 Vám poskytujeme následující informace:

1.Jedná se o akce, které byly realizovány převážně ve druhé polovině roku 2022 (žádost, která se týkala oprav
v lokalitě ul. 1. května, respektive křižovatky 1. května x Úvoz).

Rozhodnutí o stavebním povolení na opravu křižovatky Úvoz bylo vydáno dne 20.01.2022, vyvěšeno na úřední des-
ce bylo dne 21.1.2022, právní moci nabylo dne 24.02.2022. Stavba musí být zahájena do 2 let od vydání stavebního
povolení.

2.Jak byli řešeni investoři

Z úrovně Městského úřadu Rosice, odboru dopravy, nebyli investoři řešeni.

3.Jaká řízení byla vedena s investory všech tří akcí, tj. oprava vodovodního řadu, oprava chodníku 1.května a úprava
křižovatky Úvoz x 1.května, za nedodržení z. č. 13/1997 Sb. včetně postihů těchto investorů.

S investory nebyla vedena žádná řízení, z hlediska investorů nedošlo k nedodržení z. č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Po posouzení žádosti jsme požadavku na informace ve formě zodpovězení dotazů vyhověli, nicméně v případech, na
něž se vztahuje ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád),
o nahlížení do spisů, nelze postupovat podle zákona o svobodném přístupu k informacím. S poukazem na § 2 odst. 3
zákona o svobodném přístupu k informacím ministerstvo dovodilo, že zvláštním předpisem, který vylučuje použití
zákona o svobodném přístupu k informacím, je i správní řád. Podle správního řádu je správní řízení jako celek neve-
řejné a nahlížet do správního spisu mohou jen účastníci řízení a jejich zástupci. Jiným osobám může správní orgán
povolit nahlížení do spisu, jen pokud prokáží odůvodněnost svého požadavku.

Otisk úředního razítka

Ing. Miloš Burian
Vedoucí odboru dopravy

Elektronický podpis - 10.1.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Miloš Burian

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 13.10.2023 08:32:25-000 +02:00


